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KẾ HOẠCH 
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Thực hiện Chỉ thị số 01/CT-VKSTC ngày 02/12/2022 về công tác của 

ngành Kiểm sát nhân dân năm 2023, Kế hoạch số 01/KH-VKSTC ngày 

27/12/2022 về thực hiện công tác trọng tâm của VKSND tối cao năm 2023 và 

chỉ đạo của Viện trưởng VKSND tối cao tại Hội nghị triển khai công tác năm 

2023; VKSND tối cao xây dựng kế hoạch tổ chức bồi dưỡng, tập huấn năm 

2023, với nội dung như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

- Nhằm nâng cao năng lực đội ngũ cán bộ, công chức; khắc phục khó khăn 

vướng mắc trong việc áp dụng pháp luật để thực hiện tốt chức năng nhiệm vụ 

của Viện kiểm sát nhân dân. 

- Đảm bảo tính đồng bộ, chuyên sâu theo từng lĩnh vực công tác; góp phần 

tăng cường tính thực tiễn, hiệu quả trong thực hiện nhiệm vụ được giao. 

- Việc tổ chức bồi dưỡng, tập huấn phải đảm bảo nghiêm túc, thiết thực, 

chất lượng, sát với hoạt động thực tiễn và hiệu quả; khuyến khích mở rộng thành 

phần; đúng thời gian, đáp ứng yêu cầu của từng lĩnh vực công tác. 

II. HÌNH THỨC, ĐỊA ĐIỂM 

1. Hình thức tổ chức 

Tổ chức bằng hình thức trực tiếp, kết hợp với hình thức trực tuyến qua hệ 

thống truyền hình trực tuyến của ngành Kiểm sát nhân dân, từ điểm cầu chính 

tại VKSND tối cao đến điểm cầu tại các đơn vị, Viện kiểm sát cấp dưới trong 

toàn Ngành. 

2. Địa điểm tổ chức 

- Điểm cầu chính tại Hội trường tầng 3, trụ sở cơ quan VKSND tối cao (số 

9 Phạm Văn Bạch, phường Yên Hòa, quận Cầu Giấy, thành phố Hà Nội). 

- Kết nối với điểm cầu các đơn vị trong toàn ngành Kiểm sát nhân dân. 

III. NỘI DUNG, THÀNH PHẦN, THỜI GIAN TỔ CHỨC VÀ PHÂN CÔNG 

THỰC HIỆN 

1. Hội nghị tập huấn kỹ năng và trao đổi kinh nghiệm thực hành quyền 

công tố, kiểm sát việc giải quyết các vụ án liên quan đến hoạt động xuất, 

nhập cảnh, vũ khí, vật liệu nổ. 

- Thành phần: Lãnh đạo VKSND tối cao; Thư ký lãnh đạo VKSND tối cao; 

lãnh đạo Vụ và toàn thể công chức Vụ 1; đại diện lãnh đạo Vụ 14 và lãnh đạo, 

công chức Phòng Pháp luật hình sự thuộc Vụ 14; đại diện lãnh đạo Vụ 7, Cục 2, 
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Văn phòng; đại diện lãnh đạo VKSND cấp cao 1, 2, 3 và lãnh đạo, KSV, KTV 

Viện thực hành quyền công tố, kiểm sát xét xử các vụ án hình sự thuộc VKSND 

cấp cao 1, 2, 3; đại diện Ban Giám hiệu và lãnh đạo Khoa, Giảng viên Khoa 

Pháp luật hình sự và kiểm sát hình sự thuộc Trường Đại học Kiểm sát Hà Nội và 

Trường Nghiệp vụ; lãnh đạo VKSND cấp tỉnh và lãnh đạo, KSV các Phòng 

nghiệp vụ giải quyết án hình sự thuộc VKSND cấp tỉnh; lãnh đạo, KSV, KTV 

làm công tác hình sự tại VKSND cấp huyện. 

- Thời gian: ½ ngày, trong tháng 5/2023. 

- Phân công: Vụ 1 VKSND tối cao chủ trì, phối hợp với Vụ 14 VKSND tối 

cao và các đơn vị liên quan xây dựng nội dung tập huấn. 

2. Hội nghị tập huấn: Nâng cao chất lượng thực hành quyền công tố và 

kiểm sát điều tra án trật tự xã hội đáp ứng yêu cầu trong tình hình mới. 

- Thành phần: Đại diện lãnh đạo VKSND tối cao; Thư ký lãnh đạo VKSND 

tối cao; lãnh đạo và KSV Vụ 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7; lãnh đạo VKSND cấp cao 1, 2, 3 

và KSV Viện thực hành quyền công tố, kiểm sát xét xử các vụ án hình sự thuộc 

VKSND cấp cao 1, 2, 3; đại diện lãnh đạo Vụ 14 và công chức Phòng Pháp luật 

hình sự thuộc Vụ 14. 

- Thời gian: ½ ngày, trong tháng 6/2023. 

- Phân công: Vụ 2 VKSND tối cao chủ trì, phối hợp với Vụ 14 VKSND tối 

cao và các đơn vị liên quan xây dựng nội dung tập huấn. 

3. Hội nghị tập huấn kỹ năng thực hành quyền công tố, kiểm sát điều 

tra các vụ án liên quan đến đấu thầu. 

- Thành phần: Lãnh đạo VKSND tối cao; Thư ký lãnh đạo VKSND tối cao; 

lãnh đạo Vụ 14 và lãnh đạo, công chức Phòng Pháp luật hình sự thuộc Vụ 14; 

lãnh đạo và toàn thể công chức Vụ 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7 và Cục 1; đại diện lãnh đạo 

Văn phòng VKSND tối cao, Cục 2; đại diện Ban Giám hiệu, lãnh đạo Khoa, 

Giảng viên Khoa Pháp luật hình sự và kiểm sát hình sự thuộc Trường Đại học 

Kiểm sát Hà Nội và Trường Nghiệp vụ; lãnh đạo, KSV, KTV được phân công 

thực hành quyền công tố, kiểm sát điều tra, kiểm sát xét xử hình sự của VKSND 

cấp cao 1, 2, 3, VKSND cấp tỉnh và VKSND cấp huyện. 

- Thời gian: ½ ngày, trong quý II/2023. 

- Phân công: Vụ 3 VKSND tối cao chủ trì, phối hợp với Vụ 14 VKSND tối 

cao và các đơn vị liên quan xây dựng nội dung tập huấn. 

4. Hội nghị tập huấn: Nghiên cứu, xây dựng sơ đồ tư duy trong thực hành 

quyền công tố, kiểm sát việc khởi tố, điều tra, truy tố vụ án hình sự. 

- Thành phần: Lãnh đạo VKSND tối cao; Thư ký lãnh đạo VKSND tối cao; 

lãnh đạo Vụ 14 và lãnh đạo, công chức Phòng Pháp luật hình sự thuộc Vụ 14; 

lãnh đạo và toàn thể công chức Vụ 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7 và Cục 1; đại diện lãnh đạo 

Văn phòng VKSND tối cao, Cục 2; đại diện Ban Giám hiệu, lãnh đạo Khoa, 

Giảng viên Khoa Pháp luật hình sự và kiểm sát hình sự thuộc Trường Đại học 

Kiểm sát Hà Nội và Trường Nghiệp vụ; lãnh đạo, KSV, KTV được phân công 
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thực hành quyền công tố, kiểm sát điều tra, kiểm sát xét xử hình sự của VKSND 

cấp cao 1, 2, 3, VKSND cấp tỉnh và VKSND cấp huyện. 

- Thời gian: ½ ngày. 

- Phân công: Vụ 3 VKSND tối cao chủ trì, phối hợp với Vụ 14 VKSND tối 

cao và các đơn vị liên quan xây dựng nội dung tập huấn. 

5. Hội nghị tập huấn: Nâng cao chất lượng, hiệu quả công tác thực 

hành quyền công tố và kiểm sát việc khởi tố, điều tra, truy tố, xét xử sơ 

thẩm án tham nhũng, chức vụ, kinh tế liên quan đến chức vụ.  

- Thành phần: Lãnh đạo VKSND tối cao; Thư ký lãnh đạo VKSND tối cao; 

lãnh đạo và công chức Vụ 1, 3, 5, 6, 7 và Cục 1; lãnh đạo Vụ 13 và công chức 

Phòng thực hành quyền công tố và kiểm sát hoạt động tương trợ tư pháp về hình 

sự thuộc Vụ 13; Vụ trưởng, Phó Vụ trưởng phụ trách hình sự và công chức Phòng 

nghiên cứu pháp luật hình sự, pháp luật phòng, chống tham nhũng Vụ 14; đại diện 

Ban Giám hiệu, lãnh đạo Khoa, Giảng viên các khoa, phòng liên quan đến pháp 

luật hình sự, kiểm sát và điều tra tội phạm thuộc Trường Đại học Kiểm sát Hà Nội 

và Trường Nghiệp vụ; lãnh đạo Viện, KSV, công chức làm công tác thực hành 

quyền công tố, kiểm sát điều tra, kiểm sát xét xử án tham nhũng, chức vụ, kinh tế 

liên quan đến chức vụ tại VKSQS các cấp; VKSND cấp cao 1, 2, 3; VKSND cấp 

tỉnh và VKSND cấp huyện; đại diện lãnh đạo Vụ 15; Thanh tra; Cục 2. 

- Thời gian: Trong tháng 9/2023. 

- Phân công: Vụ 5 VKSND tối cao chủ trì, phối hợp với Vụ 14 VKSND tối 

cao và các đơn vị liên quan xây dựng nội dung tập huấn. 

6. Hội nghị tập huấn chuyên sâu: (1) Những điểm mới cơ bản của Quy 

chế công tác kiểm sát việc tạm giữ, tạm giam và thi hành án hình sự sửa đổi 

năm 2023; (2) Phương pháp trực tiếp kiểm sát việc tạm giữ, tạm giam tại 

nhà tạm giữ, trại tạm giam.   

- Thành phần: Lãnh đạo VKSND tối cao; Thư ký lãnh đạo VKSND tối cao; 

đại diện lãnh đạo Vụ 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 11, 12, 13, 15, Thanh tra, Cục 2, Văn 

phòng; lãnh đạo và công chức Vụ 8; đại diện lãnh đạo VKSQS Trung ương, tập 

thể cán bộ Phòng 4, đại diện lãnh đạo và cán bộ làm công tác về tạm giữ, tạm 

giam, thi hành án hình sự tại VKSQS cấp quân khu, khu vực; lãnh đạo Vụ và 

công chức Phòng Pháp luật hình sự thuộc Vụ 14; đại diện lãnh đạo VKSND cấp 

cao 1, 2, 3 và đại diện lãnh đạo, KSV, KTV Viện 1 thuộc VKSND cấp cao 1, 2, 

3; Ban Giám hiệu, lãnh đạo Khoa và Giảng viên về hình sự thuộc Trường Đại 

học Kiểm sát Hà Nội và Trường Nghiệp vụ; lãnh đạo và công chức Phòng 8, 

lãnh đạo các Phòng thực hành quyền công tố, kiểm sát điều tra, kiểm sát xét xử 

hình sự thuộc VKSND cấp tỉnh; lãnh đạo, KSV, KTV, CV công tác trong lĩnh 

vực hình sự thuộc VKSND cấp huyện. 

- Thời gian: 01 ngày, trong quý IV/2023. 

- Phân công: Vụ 8 VKSND tối cao chủ trì, phối hợp với Vụ 14 VKSND tối 

cao và các đơn vị liên quan xây dựng nội dung tập huấn. 
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7. Hội nghị tập huấn nghiệp vụ và rút kinh nghiệm đối với các bản án, 

quyết định giải quyết vụ việc dân sự bị Tòa án xét xử tuyên hủy, sửa có 

trách nhiệm của Viện kiểm sát; các kháng nghị phúc thẩm, giám đốc thẩm, 

tái thẩm không được Tòa án chấp nhận.  

- Thành phần: Lãnh đạo VKSND tối cao; KSV VKSND tối cao phụ trách 

Vụ 9, Vụ 10; địa diện lãnh đạo Văn phòng, Vụ 10, 11, 12, 14, 15, Thanh tra, 

Cục 2, Trường Đại học Kiểm sát Hà Nội, Trường Nghiệp vụ, các VKSND cấp 

cao, cấp tỉnh, cấp huyện; toàn thể công chức Vụ 9 và công chức làm công tác 

kiểm sát việc giải quyết các vụ, việc dân sự, kinh doanh, thương mại, lao động 

tại VKS các cấp. 

- Thời gian: Quý III/2023. 

- Phân công: Vụ 9 VKSND tối cao chủ trì, phối hợp với Vụ 14 VKSND tối 

cao và các đơn vị liên quan xây dựng nội dung tập huấn. 

8. Hội nghị tập huấn nghiệp vụ: (1) Kỹ năng kiểm sát thi hành án hành 

chính. (2) Kỹ năng kiểm sát việc thu, chi, quản lý tiền thi hành án. (3) Trao 

đổi, giải đáp một số vướng mắc, bất cập trong quy định của pháp luật và 

thực tiễn công tác kiểm sát thi hành án dân sự, thi hành án hành chính.  

- Thành phần (tại điểm cầu VKSND tối cao): Lãnh đạo VKSND tối cao; 

Thư ký lãnh đạo VKSND tối cao; đại diện lãnh đạo VKSQS Trung ương và lãnh 

đạo Phòng Kiểm sát thi hành án dân sự thuộc VKSQS Trung ương; lãnh đạo Vụ 

và toàn thể công chức Vụ 11; đại diện lãnh đạo Vụ 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 12, 

13, 14, 15, Cục 1, Cục 2, Văn phòng, T1, T2, T3 VKSND tối cao; đại diện lãnh 

đạo VKSND cấp tỉnh và đại diện lãnh đạo Phòng 8 hoặc Phòng 11 (nếu chưa sát 

nhập với Phòng 8) VKSND cấp tỉnh. 

- Thời gian: ½ ngày, trong tháng 10/2023. 

- Phân công: Vụ 11 VKSND tối cao chủ trì, phối hợp với Vụ 14 VKSND tối 

cao và các đơn vị liên quan xây dựng nội dung tập huấn. 

9. Hội nghị tập huấn công tác kiểm sát và giải quyết đơn khiếu nại tố 

cáo trong hoạt động tư pháp trong toàn Ngành. 

- Thành phần: Lãnh đạo VKSND tối cao phụ trách; lãnh đạo và toàn thể 

công chức Vụ 12; đại diện lãnh đạo Văn phòng, Vụ 1, Vụ 2, Vụ 3, Vụ 4, Vụ 5, 

Vụ 6, Vụ 7, Vụ 8, Vụ 9, Vụ 10, Vụ 11, Vụ 14, Vụ 15, Cục 1, T1, T2, T3 và 01 

công chức của đơn vị; đại diện lãnh đạo VKSQS Trung ương và đại diện Phòng 

Kiểm sát và giải quyết đơn khiếu nại, tố cáo trong hoạt động tư pháp thuộc 

VKSQS Trung ương; đại diện lãnh đạo VKSND cấp cao, đại diện lãnh đạo Văn 

phòng và 01 công chức Phòng đơn thuộc VKSND cấp cao; đại diện lãnh đạo 

VKSND cấp tỉnh, toàn thể công chức làm công tác thanh tra - khiếu tố và đại diện 

lãnh đạo Phòng nghiệp vụ có liên quan thuộc VKSND cấp tỉnh; đại diện lãnh đạo 

VKSND cấp huyện và 01 công chức làm công tác kiểm sát và giải quyết khiếu 

nại, tố cáo thuộc VKSND cấp huyện. 

- Thời gian: 01 ngày, trong quý IV/2023. 
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- Phân công: Vụ 12 VKSND tối cao chủ trì, phối hợp với Vụ 14 VKSND tối 

cao và các đơn vị liên quan xây dựng nội dung tập huấn. 

10. Hội nghị tập huấn về công tác thi đua, khen thưởng năm 2023. 

- Thành phần: Lãnh đạo VKSND tối cao; lãnh đạo Vụ 16 và toàn thể công 

chức Vụ 16; lãnh đạo, công chức các đơn vị thuộc VKSND tối cao làm công tác 

thi đua, khen thưởng; lãnh đạo, công chức VKSND cấp cao làm công tác thi 

đua, khen thưởng; lãnh đạo, công chức VKSND cấp tỉnh làm công tác thi đua, 

khen thưởng; lãnh đạo, công chức VKSND cấp huyện làm công tác thi đua, 

khen thưởng. 

- Thời gian: ½ ngày, trong quý III/2023. 

- Phân công: Vụ 16 VKSND tối cao chủ trì, phối hợp với Vụ 14 VKSND tối 

cao và các đơn vị liên quan xây dựng nội dung tập huấn. 

11. Hội nghị tập huấn: (1) Kiến thức về chuyển đổi số trong ngành Kiểm 

sát nhân dân; (2) Kiến thức về an toàn, bảo mật thông tin của VKSND. 

- Thành phần: Lãnh đạo đơn vị thuộc VKSND tối cao, lãnh đạo VKSND cấp 

cao, lãnh đạo VKSND cấp tỉnh; cán bộ chuyên trách về công nghệ thông tin. 

- Thời gian: 02 ngày (chuyển đổi số 01 buổi; an toàn, bảo mật… 1,5 ngày). 

- Phân công: Cục 2 VKSND tối cao chủ trì, phối hợp với Văn phòng, Vụ 14, 

Vụ 15 VKSND tối cao và các đơn vị liên quan xây dựng nội dung tập huấn. 

12. Bồi dưỡng nâng cao trình độ chuyên môn cho công chức làm công 

tác công nghệ thông tin. 

- Thành phần: Kiểm sát viên, Kiểm tra viên được giao sử dụng các phần 

mềm trong ngành Kiểm sát nhân dân (không phải là Kỹ sư công nghệ thông tin). 

- Thời gian: 02 ngày. 

- Phân công: Cục 2 VKSND tối cao chủ trì, phối hợp với Trường Đại học 

Kiểm sát Hà Nội, Vụ 14 VKSND tối cao và các đơn vị liên quan xây dựng nội 

dung tập huấn. 

13. Hội nghị tập huấn công tác quản lý đầu tư và sơ kết công tác kế 

hoạch - tài chính 02 năm 2021 - 2022.  

- Thành phần: Lãnh đạo VKSND tối cao dự, chủ trì hội nghị; Tổ công tác 

thúc đẩy giải ngân vốn đầu tư công của Ngành; Văn phòng VKSND tối cao 

(Chánh Văn phòng, Phó Chánh Văn phòng phụ trách công tác tài chính, Kế toán 

trưởng); Cơ quan Điều tra (Thủ trưởng, Chánh Văn phòng, Kế toán trưởng); Cục 

3 (lãnh đạo Cục, lãnh đạo các Phòng, công chức Phòng Đầu tư xây dựng, 01 

công chức phụ trách vốn đầu tư của Phòng Kế hoạch ngân sách, 01 công chức 

Phòng Tham mưu tổng hợp); VKSND cấp cao, cấp tỉnh có dự án đầu tư, Chủ 

đầu tư dự án trong kế hoạch đầu tư công trung hạn 2021 - 2025 (Viện trưởng, 

Chánh Văn phòng, Kế toán trưởng hoặc người phụ trách công tác đầu tư);  

Trường Đại học Kiểm sát Hà Nội, Trường Nghiệp vụ (Hiệu trưởng, Kế toán 

trưởng hoặc người phụ trách công tác đầu tư); đại diện lãnh đạo Cục 2; Báo Bảo 
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vệ pháp luật, Tạp chí Kiểm sát, Công thông tin điện tử VKSND tối cao (mỗi đơn 

vị 01 đại biểu) để đưa tin về hội nghị; Tổ giúp việc của Chủ đầu tư; Tổ thẩm 

định của Chủ đầu tư. 

- Thời gian: 01 ngày, trong tháng 5/2023. 

- Phân công: Cục 3 VKSND tối cao chủ trì, phối hợp với Vụ 14 VKSND 

tối cao và các đơn vị liên quan xây dựng nội dung tập huấn. 

14. Hội nghị tập huấn công tác thanh tra năm 2023: (1) Triển khai thi 

hành Luật Thanh tra năm 2022 và Quy chế mới về công tác thanh tra. (2) 

Thảo luận, giải đáp khó khăn, vướng mắc trong thực hiện công tác thanh 

tra. (3) Một số kinh nghiệm nhằm nâng cao hiệu quả công tác thanh tra. 

- Thành phần: Lãnh đạo VKSND tối cao; lãnh đạo và toàn thể công chức 

Thanh tra VKSND tối cao; đại diện lãnh đạo đơn vị thuộc VKSND tối cao; lãnh 

đạo VKSND cấp tỉnh (phụ trách thanh tra) và công chức làm công tác thanh tra. 

- Thời gian: Trong quý IV/2023. 

- Phân công: Thanh tra VKSND tối cao chủ trì, phối hợp với Vụ 14 VKSND 

tối cao và các đơn vị liên quan xây dựng nội dung tập huấn. 

15. Hội nghị triển khai và quán triệt trách nhiệm của người đứng đầu 

trong thực hiện Luật thực hiện dân chủ ở cơ sở, Quy chế thực hiện dân chủ 

trong hoạt động của Viện kiểm sát nhân dân. 

- Thành phần: Lãnh đạo VKSND tối cao; Ban Chỉ đạo thực hiện Quy chế 

dân chủ của VKSND tối cao; Tổ giúp việc Ban Chỉ đạo; Thủ trưởng đơn vị 

thuộc VKSND tối cao, Trưởng phòng Tham mưu tổng hợp (hoặc tương đương); 

Viện trưởng VKSND cấp cao, Ban Chỉ đạo, Tổ giúp việc (nếu có); Viện trưởng 

VKSND cấp tỉnh, Ban Chỉ đạo, Tổ giúp việc (nếu có). 

- Thời gian: Trong quý III/2023. 

- Phân công: Thanh tra VKSND tối cao chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên 

quan xây dựng nội dung tập huấn. 

16. Hội nghị tập huấn công tác văn thư, lưu trữ, cơ yếu và tổng hợp 

báo cáo trong ngành Kiểm sát nhân dân.  

- Thành phần: Theo kế hoạch do lãnh đạo VKSND tối cao phê duyệt. 

- Thời gian: 01 ngày, trong Quý II/2023. 

- Phân công: Văn phòng VKSND tối cao chủ trì, phối hợp với các cơ quan, 

đơn vị liên quan xây dựng nội dung tập huấn. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Yêu cầu Thủ trưởng đơn vị được phân công thực hiện Kế hoạch (từ mục 

1 đến mục 16 phần III): 

- Hoàn thành dự thảo nội dung bồi dưỡng, tập huấn và báo cáo, xin ý kiến 

lãnh đạo VKSND tối cao phụ trách trước thời gian tổ chức 20 ngày. 
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- Tiếp thu ý kiến chỉ đạo của lãnh đạo VKSND tối cao phụ trách để hoàn 

thành nội dung bồi dưỡng, tập huấn và chuyển về Văn phòng VKSND tối cao 

trước thời gian tổ chức ít nhất là 07 ngày để in và đưa lên hệ thống quản lý văn 

bản điều hành của Ngành. 

- Phối hợp với Vụ 15 và Văn phòng để tham mưu lãnh đạo VKSND tối cao 

xây dựng Chương trình và tổ chức Hội nghị (không ban hành Kế hoạch riêng). 

2. Vụ 15 chủ trì, phối hợp với Văn phòng VKSND tối cao và các đơn vị 

được phân công thực hiện Kế hoạch (từ mục 1 đến mục 16 phần III) để tham 

mưu xây dựng Chương trình và tổ chức Hội nghị. 

3. Văn phòng VKSND tối cao chủ trì, phối hợp với các đơn vị được phân 

công thực hiện Kế hoạch (từ mục 1 đến mục 16 phần III) để phát hành văn bản 

thông báo về việc tổ chức Hội nghị (nêu rõ thời gian tổ chức; thành phần tham 

dự tại các điểm cầu;…); phối hợp với Cục 3 bảo đảm kinh phí, đề xuất mức chi, 

nội dung chi và các điều kiện tổ chức Hội nghị. 

4. Cục 2 có trách nhiệm bảo đảm kỹ thuật, đường truyền phục vụ Hội nghị 

bằng hình thức trực tuyến.   

5. Cục 3 chủ trì và phối hợp với Văn phòng VKSND tối cao đảm bảo kinh 

phí tổ chức bồi dưỡng, tập huấn năm 2023. 

6. Báo Bảo vệ pháp luật, Tạp chí Kiểm sát, Phòng Trang tin điện tử 

VKSND tối cao có trách nhiệm tuyên truyền, đưa tin, viết bài về Hội nghị. 

7. Thủ trưởng đơn vị thuộc VKSND tối cao, Viện trưởng VKSND cấp cao, 

Viện trưởng VKSND cấp tỉnh; Viện kiểm sát quân sự Trung ương và Viện kiểm 

sát quân sự quân khu có trách nhiệm cử công chức, viên chức tham dự đầy đủ, 

đúng thành phần; khuyến khích các đơn vị mở rộng thành phần tham dự.   

8. Vụ 14 chủ trì, phối hợp với Vụ 15 tham mưu lãnh đạo VKSND tối cao 

trong việc theo dõi, hướng dẫn, kiểm tra việc thực hiện Kế hoạch này bảo đảm 

đúng tiến độ, chất lượng và hiệu quả./. 

Nơi nhận: 
- Đ/c Viện trưởng VKSND tối cao (để b/c); 

- Các đ/c Phó Viện trưởng VKSND tối cao (để 

phối hợp chỉ đạo); 

- Các đơn vị thuộc VKSND tối cao; 

- VKSND cấp cao, VKSND cấp tỉnh; 

- VKSQS Trung ương; 

- Lưu: VT, V15. 

KT. VIỆN TRƯỞNG 

PHÓ VIỆN TRƯỞNG THƯỜNG TRỰC  

 

 

(Đã ký) 

 

 

Nguyễn Huy Tiến 
 

 

 


